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[Hendriksen.] 
det Ønske, at der blev givet en særlig Lov 
om Hvalfangst paa Færøerne, i Fortsæt- 
telse at den Lovgivning, der gælder paa dette 
Omraade, og som netop og udelukkende 
gælder Færøerne. Paa det Tidspunkt tog 
det ærede Medlem for 7de Kreds (Paturs- 
son) ikke til Orde 홢 jeg ved ikke, om det 
ærede Medlem ikke var til Stede, eller hvad 
Grunden var 홢, men da havde det rette 
Tidspunkt jo været til at sætte ind. Naar 
jeg under Udvalgsforhandlingerne paa mit 
Partis Vegne har frafaldet vort Ønske'om 
.en særlig Lovgivning for Færøerne, skyldes 
dette udelukkende, at saaledes som Forsla- 
get nu er formuleret efter Afstemningen 
ved anden Behandling, fremtræder det i to 
Afsnit, et Afsnit, der gælder for Færøerne, 
og et Afsnit, der gælder for det øvrige 
Rige, eller omvendt, og saaledes er de Øn- 
sker, de Krav, jeg paa mit Partis Vegne frem- 
førte for det høje Landsting i Overensstem- 
melse med de Ønsker, der er fremført fra 
Færøernes Lagting, blevet opfyldt. Derfor 
kan mit Parti selvfølgelig ganske slutte sig 
til Forslaget, saaledes som det nu foreligger 
formuleret. : 

Patursson: Det er meget rigtigt, _ at. 
jeg ikke var til Stede ved første Behandling 
her i Tinget af dette Lovforslag; jeg var for- 
hindret deri ved et lovligt Arbejde, som jeg 
havde for Lagtinget. Men dette Forslag 
har været i Udvalg i, jeg antager et Par Maa- 
neder. I den Tid har jeg opholdt mig her i 
Byen, og der kunde vel være Anledning 
for Udvalget til at høre min Røst, da jeg 
jo er Talsmand her for Lagtinget, og da 
Udvalget er gaaet absolut imod Lagtingets 
Indstilling. Lagtinget har jo faaet forelagt 
et Lovforslag af noget lignende Art, men har 
enstemmigt vedtaget at gaa imod Forslaget. 
Derfor kunde det være forstaaeligt, om man 
havde spurgt mig, hvorledes jeg nu stillede 
mig, naar Udvalget var kommet til den An- 
skuelse, at vi skulde have Lovforslaget i den 
her foreliggende Form.. At udtale mig ved 
anden Behandling og dér gøre Forsøg paa 
at faa en Ændring var der ikke megen An- 

- . ledning til; vi ved jÒ alle, at Tiden er langt 
fremskredet, at Ferien stunder til, saa det 
tror jeg ikke kunde have ført til noget, og 
derfor har jeg heller ikke gjort det. 

Hendriksen: Det var en højst besyn- 
derlig Udtalelse, det ærede Medlem for 7de 
Kreds (Patursson) fremsatte. Det er at 
vende Sagen paa Hovedet. Det ærede Med- 
lem fortæller nu, at han har opholdt sig her 
i Byen i et Par Maaneder, men at det ærede 

Medlem mente, det var Udvalgets Pligt og 
Udvalgets Sag at henvende sig til det ærede 
Medlem for at faa hans uforgribelige Mening 
om Sagen at vide. Jeg har aldrig hørt nóget 
lignende. Nej, det var det ærede Medlems 
Pligt, naar han var forhindret i at være til 
Stede ved Sagens, første Behandling, at hell':! 
vende sig til Udvalget, anmode om at faa 
Foretræde for Udvalget som Færøernes sær- 
lige Repræsentant i det høje Landsting og 
gøre sine Synspunkter gældende over fer 
Udvalget. Det har det ærede Medlem for- 
sømt, og derfor har det ærede Medlem ikke 
Krav paa, at der tages det allerringeste 
Hensyn til de Udtaleleser, han har fremsat. 

Rytter: Det ærede Medlem for -7de 
Kreds (Patursson), som har opponeret imod 
dette Lovforslag, ynder undertiden at frem- 
stille sig som Færøernes Gesandt, men jeg 
maa gøre opmærksom paa, at det altid er 
Gesandternes Pligt at henvende sig til de 
Organer her i Landet, som har med de 
paagældende Sager at gøre. 

Det er meget kedeligt, at det ærede 
Medlem ikke har bragt dette Spørgsmaal 
frem noget før, men naar det ærede Medlem 
optræder saa kraftigt her og ikke vil stemme 
for Lovforslaget, skal jeg ikke have noget 
imod som Formand for Udvalget at stille 
det Forslag, at vi lader Sagen gaa tilbage 
til Udvalget og saa paa Mandag eller 
Tirsdag optager den til Drøftelse. Det kan 
ske meget hurtigt, og saa kan, vi faa Lej- 
lighed til at høre det ærede Medlems Ud- 
talelser om Sagen og erfare, hvorpaa han 
støtter de Betragtninger, som han er frem- 
kommet med paa saa sent et Tidspunkt. 

Patursson : Jeg tror nu ikke, det kan 
føre til noget videre at optage en For- 
handling med Udvalget, for det er jo Lo- 
vens Omraade, det gælder, det er et Princip- 
spørgsmaal, det drejer sig om, og dér tror 
jeg ikke, man vil gaa bort fra sit Stand- 
punkt. c 

Hvad angáar det, at, jeg skulde have 
henvendt mig til Udvalget og ikke Ud- 
valget til mig, kan der jo strides derom en 
hel Dag igennem, men jeg skal tillade mig 
at minde om, at da der i Fjor i dette høje 
Ting var nedsat et Udvalg til Behand- 
lingen af en anden Sag, som ogsaa angik 
Færøerne, blev jeg af Udvalget anmodet 
om at komme til Stede i Udvalget, saa det 
samme kunde vel være sket i Aar. 

For øvrigt maa man ikke opfatte den 
Stilling, jeg indtager, saaledes, at jeg op- 
træder som Færøernes Gesandt. Jeg er jo 
en Udsending fra Færøerne, lige saa vel 


